АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРДЫМОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ

ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от __.__.2025   № ________

Об утверждении плана

мероприятий по подготовке к

отопительному периоду 2025 -

2026 годов муниципального

образования «Кардымовский

муниципальный округ»

Смоленской области

В целях обеспечения надежного функционирования, своевременной

подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и объектов социально-

культурной сферы на территории муниципального образования «Кардымовский

муниципальный округ» Смоленской области к работе в осенне-зимний период 2025-

2026 годов, Администрация муниципального образования «Кардымовский

муниципальный округ» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке к отопительному периоду

2025 - 2026 годов муниципального образования «Кардымовский муниципальный

округ» Смоленской области согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте

Администрации муниципального образования «Кардымовский муниципальный

округ» Смоленской области.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя Главы муниципального образования «Кардымовский муниципальный

округ» Смоленской области (Б.Е. Аснин).

Глава муниципального образования

«Кардымовский муниципальный

округ» Смоленской области М.В. Левченкова

УТВЕРЖДЕНО:

постановлением Администрации

муниципального образования

«Кардымовский муниципальный округ»

Смоленской области

от __.__.2025   № _______

План мероприятий по подготовке к отопительному периоду на 2025-2026 гг.

муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ»

Смоленской области

№

п/п
Наименование мероприятия Ед. изм. Количество

Срок

исполнения
Ответственное лицо

Центральная газовая котельная по адресу: Смоленская область, Кардымовский район, пгт. Кардымово, ул.

Ленина, д. 55 А

1

Замена сетевого

циркуляционного насоса

«Зимнего» 1Д315-50

шт. 1
до

04.08.2025г

МУП «ТЭР» Кардымовского

района

2

Техническое обслуживание

пластинчатого теплообменного

оборудования

шт. 1
до

07.07.2025г

МУП «ТЭР» Кардымовского

района

3 Ревизия запорной арматуры шт. 12
до

07.07.2025г

МУП «ТЭР» Кардымовского

района

ЦТП 1 по адресу: Смоленская область, Кардымовский район, пгт. Кардымово, ул. Школьная, в районе д. 4

7 Ревизия запорной арматуры шт. 8
до

30.05.2025г

МУП «ТЭР» Кардымовского

района

8

Техническое обслуживание

кожухотрубного теплообменного

оборудования

шт. 1
до

30.05.2025г

МУП «ТЭР» Кардымовского

района

9 Ремонт (обслуживание) насосов шт. 2
до

30.05.2025г

МУП «ТЭР» Кардымовского

района

ЦТП 2 по адресу: Смоленская область, Кардымовский район, пгт. Кардымово, ул. Ленина, в районе д. 53

10 Ревизия запорной арматуры шт. 4
до

30.06.2025г

МУП «ТЭР» Кардымовского

района

11

Техническое обслуживание

пластинчатого теплообменного

оборудования

шт. 1
до

30.06.2025г

МУП «ТЭР» Кардымовского

района

12 Ремонт (обслуживание) насосов шт. 2
до

30.06.2025г

МУП «ТЭР» Кардымовского

района

ЦТП 3 по адресу : Смоленская область, Кардымовский район, пгт. Кардымово, ул. Ленина, на территории

СОГБУ «Кардымовский ДИПИ»

13
Замена задвижки диаметром

100мм
шт. 3

до

14.07.2025г

МУП «ТЭР» Кардымовского

района

14
Замена задвижки диаметром

80мм
шт. 1

до

14.07.2025г

МУП «ТЭР» Кардымовского

района

15
Замена задвижки диаметром

50мм
шт. 2

до

14.07.2025г

МУП «ТЭР» Кардымовского

района

16 Замена фланцев диаметром 50мм шт. 2
до

14.07.2025г

МУП «ТЭР» Кардымовского

района

17

Техническое обслуживание

пластинчатого теплообменного

оборудования

шт. 1
до

14.07.2025г

МУП «ТЭР» Кардымовского

района

18 Ремонт (обслуживание) насосов шт. 2 до МУП «ТЭР» Кардымовского

14.07.2025г района

ЦТП 4 по адресу: Смоленская область, Кардымовский район, пгт. Кардымово, ул. Ленина, в районе д. 63

19

Техническое обслуживание

кожухотрубного теплообменного

оборудования

шт. 1
до

21.07.2025г

МУП «ТЭР» Кардымовского

района

20 Ремонт (обслуживание) насосов шт. 1
до

21.07.2025г

МУП «ТЭР» Кардымовского

района

ППС по адресу: Смоленская область, Кардымовский район, пгт. Кардымово, ул. Каменка, в районе д. 13

21
Ремонт кирпичной кладки

парапета кровли
м3 1,7

до

29.08.2025г

МУП «ТЭР» Кардымовского

района

22
Ремонт местами кровельного

покрытия
м2 8

до

29.08.2025г

МУП «ТЭР» Кардымовского

района

23 Ремонт (обслуживание) насосов шт. 4
до

29.08.2025г

МУП «ТЭР» Кардымовского

района

24 Ревизия запорной арматуры шт. 4
до

29.08.2025г

МУП «ТЭР» Кардымовского

района

Замена запорной арматуры на сети теплоснабжения по адресу: Смоленская область, Кардымовский район,

пгт. Кардымово

25
Замена задвижки диаметром

150мм
шт. 2

до

18.08.2025г

МУП «ТЭР» Кардымовского

района

26
Замена задвижки диаметром

100мм
шт. 2

до

18.08.2025г

МУП «ТЭР» Кардымовского

района

27
Замена задвижки диаметром

80мм
шт. 4

до

18.08.2025г

МУП «ТЭР» Кардымовского

района

28
Замена задвижки диаметром

50мм
шт. 2

до

18.08.2025г

МУП «ТЭР» Кардымовского

района

29
Замена крана шарового

диаметром 100мм
шт. 2

до

18.08.2025г

МУП «ТЭР» Кардымовского

района

30
Замена крана шарового

диаметром 100мм
шт. 1

до

18.08.2025г

МУП «ТЭР» Кардымовского

района

31
Замена крана шарового

диаметром 32мм
шт. 2

до

18.08.2025г

МУП «ТЭР» Кардымовского

района

Замена запорной арматуры на сети горячего водоснабжения по адресу: Смоленская область, Кардымовский

район, пгт. Кардымово

32
Замена задвижки диаметром

125мм
шт. 1 до 01.09.2024

МУП «ТЭР» Кардымовского

района

33
Замена задвижки диаметром

80мм
шт. 1 до 01.09.2024

МУП «ТЭР» Кардымовского

района

Ремонт тепловых сетей по адресу: Смоленская область, Кардымовский район, пгт. Кардымово

34
Замена трубопровода диаметром

108мм (ул. Индустриальная)
м 100

до

11.08.2025г

МУП «ТЭР» Кардымовского

района

35
Замена трубопровода диаметром

108мм (РУС)
м 120

до

11.08.2025г

МУП «ТЭР» Кардымовского

района

36
Замена трубопровода диаметром

108мм (ФОК)
м 18

до

11.08.2025г

МУП «ТЭР» Кардымовского

района

37
Замена трубопровода диаметром

89мм (РУС)
м 60

до

11.08.2025г

МУП «ТЭР» Кардымовского

района

38
Замена трубопровода диаметром

76мм (РУС)
м 60

до

11.08.2025г

МУП «ТЭР» Кардымовского

района

39
Замена трубопровода диаметром

76мм (ул. Ленина 62-64)
м 3

до

11.08.2025г

МУП «ТЭР» Кардымовского

района

40
Замена трубопровода диаметром

57мм (ул. Ленина 62-64)
м 200

до

11.08.2025г

МУП «ТЭР» Кардымовского

района

41
Замена трубопровода диаметром

57мм (пер. Ленина  3)
м 24

до

11.08.2025г

МУП «ТЭР» Кардымовского

района

42
Замена трубопровода диаметром

48мм (ул. Ленина 62-64)
м 24

до

11.08.2025г

МУП «ТЭР» Кардымовского

района

43
Замена трубопровода диаметром

42мм (ФОК)
м 18

до

11.08.2025г

МУП «ТЭР» Кардымовского

района

44
Монтаж «воздушников»

диаметром 15мм
шт. 40

до

18.08.2025г

МУП «ТЭР» Кардымовского

района

Ремонт сетей горячего водоснабжения по адресу: Смоленская область, Кардымовский район, пгт. Кардымово

45

Замена трубопровода диаметром

108мм (ул. Социалистическая д.

5)

м 12
до

18.08.2025г

МУП «ТЭР» Кардымовского

района

46
Замена трубопровода диаметром

89мм (ул. Социалистическая д. 5)
м 12

до

18.08.2025г

МУП «ТЭР» Кардымовского

района

47
Замена трубопровода диаметром

57мм (ул. Социалистическая д. 5)
м 24

до

18.08.2025г

МУП «ТЭР» Кардымовского

района

Газовая котельная дома культуры пгт. Кардымово

48 Ремонт котла №2 шт. 1
до

25.08.2025г

МУП «ТЭР» Кардымовского

района

49 Ремонт вытяжной трубы шт. 1
до

25.08.2025г

МУП «ТЭР» Кардымовского

района

50 Ревизия запорной арматуры шт. 2
до

25.08.2025г

МУП «ТЭР» Кардымовского

района

Ремонт тепловых сетей по адресу: Смоленская область, Кардымовский район, д. Тюшино

51
Замена трубопровода диаметром

57мм (ул. Цветочная)
м 86

до

18.08.2025г

МУП «ТЭР» Кардымовского

района

Газовая котельная Шокинской СШ

52
Замена крана шарового

диаметром 50мм
шт. 2

до

08.09.2025г

МУП «ТЭР» Кардымовского

района

53 Чистка котла шт. 1
до

08.09.2025г

МУП «ТЭР» Кардымовского

района

Газовая котельная Соловьевской СШ

54
Техническое обслуживание

теплообменного оборудования
шт. 1

до

08.09.2025г

МУП «ТЭР» Кардымовского

района

54 Ремонт (обслуживание) насосов шт. 2
до

08.09.2025г

МУП «ТЭР» Кардымовского

района

Газовая котельная Соловьевского дома культуры

55
Техническое обслуживание

теплообменного оборудования
шт. 1

до

08.09.2025г

МУП «ТЭР» Кардымовского

района

56 Ремонт (обслуживание) насосов шт. 2
до

08.09.2025г

МУП «ТЭР» Кардымовского

района

Жилищный фонд

57
Текущий ремонт и подготовка

МКД к отопительному периоду
  Июнь-август

Управляющая организация

Кардымовского района,

собственники помещений

(при непосредственном

управлении)

58

Опрессовка и промывка тепловых

сетей и систем внутреннего

отопления жилого фонда

  Июль-август

МУП «ТЭР», Управляющая

организация Кардымовского

района, собственники

помещений

 59

Обследование жилого фонда на

готовность к осеннее-зимнему

периоду

Июль-

сентябрь

МУП «ТЭР», Управляющая

организация Кардымовского

района, собственники

помещений

	1
	2
	3
	4